2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ №47
заседания Думы города Нижневартовска
26 декабря 2025 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В., председатель Думы города Нижневартовска.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Осадчая Резида Тагировна
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Рачков Валерий Юрьевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали:Великий Д.С., Власюк Е.Н.,Давыдов Д.С., Зворыгина С.А., Зяблицкая Н.В., Лисин А.В., Молоков Н.В., Сочилин В.В.
Приглашенные:
Кощенко Д.А.
глава города Нижневартовска;

Мурашко И.Н.
заместитель главы города по экономике и финансам;

Стрельцова И.И.
заместитель главы города по социальной политике;

Боков А.Н.
заместитель главы горда, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администтрации города;

Мыльников В.А.
заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города;

Жукова Н.С.
управляющий делами администрации города;

Попович Н.А.
директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
Подгурский А.В.
начальник юридического управления администрации города;

Еременко А.В.
прокурор города Нижневартовска.
Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:

1) депутат Лисин Анатолий Владимирович передает право на голосование депутату Сатинову Алексею Владимировичу;
2) депутат Великий Дмитрий Сергеевич передает право на голосование депутату Жигалову Сергею Николаевичу;
3) депутат Давыдов Дмитрий Сргеевич передает право на голосование депутату Ларикову Павлу Анатольевичу;

4) депутат Молоков Николай Викторович передает право на голосование депутату Панфиловой Эльвире Марселевне;

5) депутат Зворыгина Светлана Анатольевна передает право на голосование депутату Джеку Владимиру Петровичу;

6) депутат Власюк Елена Николаевна передает право на голосование депутату Рачкову Валерию Юрьевичу.

1.СЛУШАЛИ: о повестке дня сорок седьмого заседания Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня сорок седьмого заседания Думы города Нижневартовска:

	1.
	О повестке дня сорок седьмого заседания Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	Об исполнении определения суда о применении мер предварительной защиты по административному иску.

Докладчик: Зарубина Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16 (+ 6 доверенностей)
«за» - 22
«против» -  0

«воздержался» - 0
повестка дня утверждена.

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении определения суда о применении мер предварительной защиты по административному иску.

Докладчик: Зарубина Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения:

Проект решения разработан во исполнение определения суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о применении мер предварительной защиты по административному делу № 3а-79/2025 о применении мер предварительной защиты по административному исковому заявлению к Думе города Нижневартовска об оспаривании нормативного правового акта в части,  в соответствии со статьей 88 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, статьей 54 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» по заявлению акционерного общества «Россети Тюмень».
Выступили: Криста А.В., Зарубина Н.С., Подгурский А.В., Повх С.В.,
Сатинов А.В., Джек В.П., Жигалов С.Н.
РЕШЕНИЕ:  с 24 декабря 2025 года до вступления в законную силу решения суда по административному делу №3а-79/2025 по административному исковому заявлению акционерного общества «Россети Тюмень» о применении мер предварительной защиты по административному исковому заявлению к Думе города Нижневартовска об оспаривании нормативного правового акта приостановить действие следующих пунктов решения Думы города Нижневартовскв от 28.12.2024 №489 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 13.12.2024 №487 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов»:

1. Подпункта «а» пункта 1 главы 1 — в части дополнения главы 2 пункта 1 Приложения к решению от 13.12.2024 № 487 подпунктами 21 – 267, 269 – 474.

2. Подпункта «б» пункта 1 главы 1 — в части дополнения главы 2 пункта 2 Приложения к решению от 13.12.2024 № 487 подпунктами 4 – 12.

3. Пункта 2 главы 1 — в части включения в редакцию абзаца второго главы 3 Приложения к решению от 13.12.2024 № 487 объектов, указанных в подпунктах 24 – 267, 269 – 474 пункта 1 и подпунктах 4 – 12 пункта 2 главы 2 Прогнозного плана.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16 (+ 6 доверенностей)
 «за» - 22
«против» -  0
«воздержались» - 0
решение принято

	Председатель Думы

города Нижневартовска

	А.В. Сатинов

PAGE